



N.K. BAGRODIA PUBLIC SCHOOL, ROHINI

MID TERM SYLLABUS 2024-25

CLASS V

MAXIMUM MARKS :50 (ENGLISH, HINDI, MATHS, EVS, SANSKRIT)

SUBJECT	TOPICS and MARKS
ENGLISH	<p>Unseen Passage 11marks</p> <p>Literature</p> <ul style="list-style-type: none">* Unit-2 Family 6.5 marks* Unit-3 Amazing science 4.5 marks* Unit-5 Inspiring People 6 marks <p>Grammar</p> <ul style="list-style-type: none">* Pronouns 4 marks* Articles 5 marks* Adjectives and Degrees of Comparison 5 marks <p>Writing</p> <ul style="list-style-type: none">* Picture Composition 3 marks* Informal Letter 5 marks
HINDI	<p>सुनहरी धूप</p> <ul style="list-style-type: none">* पाठ -3 होनहार बिरवान के होत चीकने पात -5अंक* पाठ 4- लहरों का गीत (पठित पद्धांश)- 5अंक* पाठ5 माउंट आबू (केवल लघु प्रश्न-उत्तर) 4अंक* पाठ 6 हेलेन केलर-5 अंक* पाठ7- नहीं कलम से- 5अंक <p>सुनो कहानी (केवल लघु प्रश्न-उत्तर)- 9 अंक</p> <ul style="list-style-type: none">* पाठ-2 प्रजा का राजा* पाठ-3 युधिष्ठिर और यक्ष* पाठ4- खरा सौदा <p>व्याकरण</p> <ul style="list-style-type: none">* सर्वनाम व इसके भेद 4अंक* पर्यायवाची शब्द -4* वर्ण-विचार-4* पत्र लेखन (औपचारिक व अनौपचारिक) 5अंक

MATHEMATICS	Ch-3 Multiples and Factors (16 marks) Ch-4 Fractions (16 marks) Ch-5 Decimals (18 marks)
EVS	L-5 Eat Right Feel Right (12 marks) L-6 Map work only (8 marks) L-7 Our Nation- India (12 marks) L-13 India Under British (9 marks) L-14 India Gains Independence (9 marks)
SANSKRIT	सुप्रभातम् पाठ4 आकारान्त स्त्रीलिंग शब्दाः (8 अंक) पाठ-5 नपुंसकलिंग शब्दाः (7 अंक) पाठ-6 वचनानि (6 अंक) पाठ-7 सर्वनाम परिचय (6 अंक) व्याकरण(23) शब्द रूप लता, बालिका, फल (7 अंक) धातुरूप पठ, क्रीड़, लृट लकार (5 अंक) संस्कृत में फलों व सज्जियों के नाम (4 अंक) चित्र वर्णन (7 अंक)
ART	* Flower composition * Peacock composition * Mission moon composition
COMPUTER (20 MARKS)	L-2 Advanced Features of Word 2019 (10 marks) L-7 Internet and E-mail (10 marks)